

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 08/2025
PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Dispensa de Licitação nº 08/2025, aceitando todas as disposições consignadas no Edital, inclusive no que diz respeito às obrigações, conforme abaixo:

Nome da empresa: JOVELI MARIA DADALT PALUDO - ME

Endereço: Avenida Brasil, subsolo, nº 415, centro.

Cidade: Pouso Novo/RS **CNPJ/MF Nº:** 01.083.136/0001-75

Fone: 51 9.8154.6899 **E-mail:** mercadomeuparaíso@gmail.com

Nome da pessoa para contato: Joveli Maria Dadalt Paludo

Conta Bancária/Agência: Banco do Brasil, Conta Corrente nº 7308-3, agencia 3941-1

ITEN	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE CADA ITEM	VALOR MÁXIMO DE CADA ITEM
1	50	Unidade	Abacaxi. Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	R\$ 12,86	R\$ 643,00
2	60	Kg	Açúcar cristal. Unidades de 2 kg ou 5 kg. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 8,96	R\$ 537,60
3	50	Pés	Alface, produto in natura, unidades íntegras, frescas, firmes. Não devendo estar murchas nem estragadas.	R\$ 4,56	R\$ 228,00
4	8	Kg	Alho gráudo, in natura sem machucados e brotamentos. Não devem estar murchos.	R\$ 54,29	R\$ 434,32
5	5	Pacotes	Amido de milho, embalagem de 500 g, produto da moagem do milho, rótulo com peso, fabricante, data de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 17,96	R\$ 89,80

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS

6	30	Pacotes de 180 g	Apresentado fatiado. Produto feito à base de carne suína, água, proteína vegetal, sal, amido, condimentos. Embalagem primária: plástica transparente contendo no mínimo 150 gramas do produto. Rótulo contendo identificação do produto, a data de fabricação, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de validade, lote, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 30 (trinta) dias, a contar da data de entrega.	R\$ 8,48	R\$ 254,40
7	200	Kg	Arroz tipo 1, subgrupo parboilizado, embalagem de 2 Kg com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00
8	20	Pacotes	Aveia em flocos finos. Embalagem primária: embalagem plástica contendo no mínimo 165g do produto. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, a partir da data da entrega;	R\$ 8,09	R\$ 161,80
9	150	Kg	Banana caturra, produto in natura, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
10	80	Kg	Batata inglesa, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações. Embalagem primária: caixa plástica vazada e limpa.	R\$ 10,53	R\$ 842,40
11	50	Kg	Beterraba, kg, produto in natura, frescas, unidades de tamanho médio, tubérculos firmes, sem machucados, cor uniforme e limpa. Embalagem primária: saco plástico transparente. Embalagem secundária: caixa plástica vazada e limpa.	R\$ 8,37	R\$ 418,50

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS

12	50	Pacotes	Biscoito Cream Cracker INTEGRAL , sabor e cor característicos, textura crocante, embalagem de 320g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 10,07	R\$ 503,50
13	20	Pacotes	Biscoito Tipo Rosquinha de Chocolate: - tipo rosquinha de chocolate de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica de 250g, atóxica, resistente, lacrada.	R\$ 11,62	R\$ 232,40
14	20	Pacotes	Biscoito salgado com gergelim. Pacote com 320g. Possui farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, malte, sal, fermento biológico, fermento químico: bicarbonato de sódio e melhorador de farinha: metabissulfito de sódio. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade.	R\$ 11,64	R\$ 232,80
15	40	Unidade	Brócolis , produto in natura, molhos frescos, limpos, sem machucados. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes. Embalagem secundária: caixas plásticas vazadas e limpas.	R\$ 8,69	R\$ 347,60

16	6	Unidade	Café solúvel granulado , embalagem de vidro, de 200g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	R\$ 28,95	R\$ 173,70
17	60	Kg	Cebola , produto in natura, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações. Embalagem primária: caixas plásticas vazadas e limpas.	R\$ 7,12	R\$ 427,20
18	30	Kg	Cenoura , produto in natura, tamanho médio, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras, sem perfurações, sem as folhas. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes. Embalagem secundária: caixas plásticas vazada e limpa.	R\$ 7,28	R\$ 218,40
19	10	Unidade	Colorífico alimentício natural à base de urucum , embalagem de 200g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 5,58	R\$ 55,80
20	20	Unidade	Couve-flor . Produto in natura, unidade íntegra, fresca e limpa. Sem folhas, sem perfurações, com característica e uniforme. Embalagem primária: saco plástico transparente contendo folhas de couve chinesa. Embalagem secundária: caixa plástica vazada e limpa.	R\$ 11,36	R\$ 227,20
21	20	Unidade	Creme de leite . UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.	R\$ 6,54	R\$ 130,80

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS

22	20	Unidade	Creme de leite pasteurizado (nata). Deverá apresentar teor de gordura de no mínimo 48%. Embalagem primária: pote plástico com tampa, embalagem atóxica, contendo no mínimo 300g do produto. Rótulo contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote, registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade mínimo de 30 (trinta) dias, a partir da data da entrega;	R\$ 11,30	R\$ 226,00
23	50	Kg	Farinha de milho fina, embalagem de 1Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 5,36	R\$ 268,00
24	60	Kg	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 5 Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, lote, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 29,49	R\$ 1.769,40
25	100	Kg	Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 11,77	R\$ 1.177,00
26	10	Unidade	Fermento químico instantâneo para bolos, embalagem 100g, sem ferrugem e não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 6,33	R\$ 63,30
27	5	Litros	Leite de Soja, embalagem tetra Pak, 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, lote, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Registro no SIM, SIF ou CISPOA.	R\$ 19,61	R\$ 98,05

28	350	Litros	Leite Integral , embalagem tetra Pak, 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, lote, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Registro no SIM, SIF ou CISPOA.	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
29	40	Pacotes	Lentilha tipo 1 , embalagem de 400 g. rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, lote, data de fabricação e validade. Validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega.	R\$ 9,84	R\$ 393,60
30	30	Kg	Maçã Argentina Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados e sem perfurações. Embalagem primária: saco plástico transparente.	R\$ 20,76	R\$ 622,80
31	100	Kg	Maçã FUJI ou GALA. Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados e sem perfurações. Embalagem primária: caixa plástica vazada e limpa.	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
32	50	Kg	Mamão formosa. Produto in natura. Unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, sem perfurações, grau médio de amadurecimento, frutas limpas. Embalagem primária: saco plástico transparente	R\$ 14,50	R\$ 725,00
33	60	Kg	Manga. Produto in natura. Unidade de tamanho médio, fruta firme, íntegras, frescas e limpas. Sem perfurações.	R\$ 9,94	R\$ 596,40
34	5	Kg	Margarina vegetal , sem sal, isenta de gordura trans, embalagem plástica de 500g, com identificação do produto. Rótulo com ingredientes, tabela nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 10,19	R\$ 50,95

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS

35	8	Unidade	Manteiga , com sal, isenta de gordura trans, embalagem plástica de 500g, com identificação do produto. Rótulo com ingredientes, tabela nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 32,88	R\$ 263,04
36	40	Pacotes	Massa espaguete comprida com ovos , embalagem de 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 6,40	R\$ 256,00
37	30	Un	Massa fresca para lasanha , KG Massa fresca para lasanha. Produto processado, fresco, refrigerado. Embalagem primária plástica transparente contendo no mínimo 500 gr. e no máximo 1 kg do produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega.	R\$ 12,08	R\$ 362,40
38	20	Pacotes	Massa parafuso com vegetais , embalagem de 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 9,30	R\$ 186,00
39	50	Unidade	Massa de pastel tamanho médio, pacotes de fresca , com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, lote, data de fabricação e validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 9,94	R\$ 497,00

Jovelí Maria Dadalt Paludo
 CNPJ: 01.083.136/0001-75
 Fone: (51) 3775 - 1133
 Pouso Novo - RS

40	15	Pacotes de 500g	Massa alimentícia tipo cabelo de anjo. Embalagem de polipropileno com no mínimo 500g de produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses contados da data de entrega do produto.	R\$ 9,80	R\$ 147,00
41	10	Kg	Mortadela sem gordura, fatiada, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, lote, data de fabricação, validade e registro no SIM, SIF ou CISPOA.	R\$ 20,48	R\$ 204,80
42	100	Unidade	Óleo de soja refinado , embalagem de 900 ml, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
43	5	Pacotes	Orégano. Embalagem de 100 g. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega;	R\$ 13,86	R\$ 69,30
44	100	Dúzia	Ovos de galinha , tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade. Rótulo com informação nutricional, data de produção e validade. Embalagem primária: caixa papel tratado específico para este fim, descartável. Com registro no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	R\$ 13,68	R\$ 1.368,00
45	500	Unidade	Pão de cachorro quente , unidade de 50 g, fresco, macio. Embalagem plástica atóxica. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, e lote; Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS

46	100	Unidade	Pão de forma fatiado, 700 g , fresco, macio, sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, e lote. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR na composição. Validade mínima de 10 dias a contar da data de fabricação. Embalagem plástica atóxica.	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
47	40	Unidade	Polvilho azedo em pó . Unidades de 500 g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	R\$ 7,11	R\$ 284,40
48	35	Kg	Queijo tipo mussarela, kg, fatiado, com identificação do produto. Rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, validade. Registro no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 30 dias, a contar da data da entrega.	R\$ 54,55	R\$ 1.909,25
49	50	Unidade	Repolho . Produto in natura. Unidade, inteira, íntegra, fresca e limpa. Sem rachaduras ou perfurações.	R\$ 6,69	R\$ 334,50
50	20	Kg	Sal fino iodado , embalagens plásticas transparente contendo 1 kg do produto. Rótulo contendo identificação do produto, validade, peso, lote, fabricação, valor nutricional. Validade de mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 3,64	R\$ 72,80
51	50	Kg	Tomate. Produto in natura . Unidades de tamanho médio. Grau médio de amadurecimento, sem machucados e perfurações, unidades íntegras, frescas e limpas. Embalagem primária: saco plástico transparente. Embalagem secundária: caixa plástica vazada e limpa.	R\$ 9,45	R\$ 472,50
52	1	kg	Uva passa desidratada , preta ou branca, sem semente, livre de fungos; embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente, pacote contendo 01 kg.	R\$ 55,55	R\$ 55,55

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS

53	20	Unidade	Vinagre de maçã , embalagem de 750 ml (garrafa plástica), atóxica, com identificação do produto. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 meses, a contar da data da entrega.	R\$ 8,04	R\$ 160,80
54	150	Kg	Coxa com sobrecoxa de frango e congelada. Embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data do abate, peso, fabricante, validade, lote, registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 14,38	R\$ 2.157,00
TOTAL				R\$ 32.736,06	

Obs.: O PREENCHIMENTO DO PRESENTE ANEXO ACARRETARÁ A CONFORMIDADE DA PROPOSTA DA LICITANTE COM TODAS AS CARACTERÍSTICAS DO OBJETO E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL.

OS VALORES DO LICITANTE DEVEM RESPEITAR OS VALORES MÁXIMOS DE TODOS OS SERVIÇOS E PEÇAS ACARRETANDO NA SUA DESCLASIFICAÇÃO SE NÃO O CUMPRIR.
AS DEMAIS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS OCORRERÃO PELA EMPRESA CONTRATADA.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Pouso Novo, 21 de fevereiro de 2025.



Joveli Maria Dadalt Paludo

Jovelí Maria Dadalt Paludo
CNPJ: 01.083.136/0001-75
Fone: (51) 3775 - 1133
Pouso Novo - RS